
1 

 

B:\Portaria\2018\PORT034.docx 

PORTARIA N.º 034/2018 
 
Concede diária a servidores municipais.  
 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Leis nºs 1662/2011, 
2168/2017, 2190/2017 e no Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado 

abaixo: 
 

Nome do servidor  Adriana Bonato 
Matrícula Funcional 7579-1 

7579-2 
RG nº 5.226.882-6 CPF nº 946.163.889-20 

Função Apoio Pedagógico  
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes/Dpto. de Ensino. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Realeza 
Objetivo da viagem Participação da Oficina Regioanl de Alimentação Escolar – PNAE. 
Período 05/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Claudiovani Corrêa 
Matrícula Funcional 17650-1 RG nº 3.975.966-7/PR CPF nº 805.079.139-49 
Função Secretário de Assistência Social e Cidadania 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Receber o veículo do Programa do Governo Federal destinado ao Conselho Tutelar. 
Período 04, 05/07/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 370,00 (trezentos e setenta reais) 

 
Nome do servidor Rogério Luis Nunes 
Matrícula Funcional 8760-1 RG nº 5.079.860-7/PR CPF nº 871.818.519-34 
Função Técnico em Agropecuária – Responsável Depto.de Gestão Urbana 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba  
Objetivo da viagem Visita a Federação das Indústrias do Estado do Paraná, Insitutdo das àguas e assinatura 

de convênio no Palacio Iguaçu. 
Período 27, 28, 29/06/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) 

 
Nome do servidor Rogério Luis Nunes 
Matrícula Funcional 8760-1 RG nº 5.079.860-7/PR CPF nº 871.818.519-34 
Função Técnico em Agropecuária – Responsável Depto.de Gestão Urbana 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba  
Objetivo da viagem Acompanhar Prefeito para assinatura de convênios na Secretaria de Agricultura, 

instituto das àguas, Agenda na FUNASA e Palácio Iguaçu.  
Período 04, 05/07/2018 



2 

 

B:\Portaria\2018\PORT034.docx 

Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) 

 
Nome do servidor Fabiano Pereira Borges 
Matrícula Funcional 18292-1 RG nº 308.857.462-3/PR CPF nº 015.060.020-80 
Função Médico Veterinário 
Secretaria Secretaria de Desenovlvimento rural, Meio Ambiente e Recursos hídricos.  
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Treinamento sobre atualizaçãoes referente a legislação do serviço de inspeção 

municipal realizado pelo CONSAD. 
Período 04/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Caroline Marie Sundin de Paula 
Matrícula Funcional 18311-1 RG nº 5.968.087-0/PR CPF nº 055.207.299-05 
Função Inspetora de Sanidade Animal. 
Secretaria Secretaria de Desenovlvimento rural, Meio Ambiente e Recursos hídricos.  
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Treinamento sobre atualizaçãoes referente a legislação do serviço de inspeção 

municipal realizado pelo CONSAD. 
Período 04/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Euzébio José Cagnini 
Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Quadas do Iguaçu 
Objetivo da viagem Transportar equipes de futsal – masculino, do município para participar da Copa 

Tarumã.   
Período 07/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 
Nome do servidor Marcelo Cardoso 
Matrícula Funcional 18318-1 RG nº 8.538.663-8/PR CPF nº 040.528.799-29 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Quadas do Iguaçu - PR 
Objetivo da viagem Transportar equipes de Futsal – Masculino para participar da Copa Tarumã. 
Período 07/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Raul Camilo Isotton 
Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63 
Função Prefeito 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 



3 

 

B:\Portaria\2018\PORT034.docx 

Objetivo da viagem Visita a Federação das Industrias do Estado do Paraná, Instituto das Águas e assinatura 
de convênio no Plácio Iguaçu; 

Período 25, 26/06/2018 
Quantidade de diárias 1,5 (uma diária e meia) 
Valor das diárias R$ 508,50,00 (quinhentos e oito reais e cinquenta centavos) 

 
Nome do servidor Raul Camilo Isotton 
Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63 
Função Prefeito 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba. 
Objetivo da viagem Assinatura de Convênio na Secretaria de Agricultura, Agenda no Instituto das Águas, 

FUNASA e Palácio Iguaçu. Retirar um veículo novo para o conselho tutelar na cidade 
de Ponta Grossa. 

Período 04, 05/07/2018 
Quantidade de diárias 02 (duas) 
Valor das diárias R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais) 

 
Nome do servidor Raul Camilo Isotton 
Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63 
Função Prefeito 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Brasilia  
Objetivo da viagem Agenda no Ministério das Cidades, Ministério da Saúde, Ministério da Educação, 

FUNASA e visita a gabinetes de Deputados e Senadores. 
Período 27, 28/06/2018 
Quantidade de diárias 02 (duas) 
Valor das diárias R$ 1.112,00 (um mil cento e doze reais) 

 
Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 
Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel e Pato Branco. 
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 
Período 04, 06, 09/07/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 160,00 (cento e sessenta reais) 

 
Nome do servidor Gilmar Antonio Colle 
Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 
Período 02, 05, 06/07/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 
Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 
Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 



4 

 

B:\Portaria\2018\PORT034.docx 

Destino da viagem Curitiba. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes. 
Período 05, 06/07/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 
Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão e Campo Largo. 
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 
Período 04, 05/07/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 

 
Nome do servidor Itamar Jose Frantz 
Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Ponta Grossa. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 
Data  03, 04, 05, 06, 07, 08, 09/07/2018 
Quantidade de diárias 07 (sete) 
Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) 

 
Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 
Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 
Data  02, 03, 04/07/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Marivone Belusso 
Matrícula Funcional 13333-1 RG 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42 
Função Auxiliar de Enfermagem 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Campo Largo e Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento. 
Data  04, 05, 06/07/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 
Nome do servidor Terezinha Marcon 
Matrícula Funcional 13320-1 RG 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91 
Função Auxiliar de Enfermagem 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem  Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão. 



5 

 

B:\Portaria\2018\PORT034.docx 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento. 
Data  09/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Ricardo Besson  
Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Campo Largo, Francisco Beltrão e Cascavel. 
Objetivo da viagem Transporte de Paciente 
Data  02, 03, 05, 09/07/2018 
Quantidade de diárias 06 (seis) 
Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) 

 
Nome do servidor Allison Bueno   
Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Campo Largo. 
Objetivo da viagem Transporte de Paciente. 
Data  03, 04, 06/07/2018 
Quantidade de diárias 04 (quatro) 
Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  
Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 
Data  04, 05, 06, 07/07/2018  
Quantidade de diárias 05 (cinco)  
Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

  
Nome do servidor Marcelo Allebrandt 
Matrícula Funcional 13785-1 RG nº 7.910.634-8/PR CPF nº 025.403.839-55 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 
Data  06, 09/07/2018 
Quantidade de diárias 02 (dois) 
Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 
Nome do servidor Leonir Lovera 
Matrícula Funcional 17370-1 RG nº 5.040.519-2/PR CPF nº 733.452.889-15 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Campo Largo 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 



6 

 

B:\Portaria\2018\PORT034.docx 

Data  04, 05/07/2018 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 
Nome do servidor Amarildo da Rold 
Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes. 
Data  03, 04, 05, 07, 08, 09, 10/07/2018 
Quantidade de diárias 09 (nove) 
Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 
Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 
Período 06/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor Gildomar Scramocin 
Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 
Data  03, 05, 07, 08/07/2018 
Quantidade de diárias 04 (quatro) 
Valor das diárias R$ 160,00 (cento e sessenta reais) 

 
Nome do servidor Rafael Krupinski 
Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Curitiba. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 
Data  03, 04, 05, 06, 09/07/2018 
Quantidade de diárias 06 (seis) 
Valor das diárias R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais) 

 
Nome do servidor  Valdecir da Silva 
Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Destino da viagem Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 
Data  02, 03, 04, 05, 06/07/2018 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 



7 

 

B:\Portaria\2018\PORT034.docx 

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 
 

Nome do servidor Anatieli Baldissera Abatti 
Matrícula Funcional 18125-1 RG nº 8.688.835-1/PR CPF nº 066.004.289-45 
Função Nutricionista  
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Realeza  
Objetivo da viagem Participação da Oficina Regional de Alimentação Escolar – PNAE. 
Período 05/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Janete Aparecida Schmit Meurer 
Matrícula Funcional 9040-1 

9040-2 
RG nº 6.235.870-0/PR CPF nº 911.704.359-04 

Função Professor Lic. Planea + Pós / Esc. M. Carrossel 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Realeza  
Objetivo da viagem Participação da Oficina Regional de Alimentação Escolar – PNAE. 
Período 05/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Debora Daneluz Mezzalira 
Matrícula Funcional 13688-1 RG nº 9.388.588-0/PR CPF nº 057.440.219-57. 
Função Agente Administrativo.  
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Realeza  
Objetivo da viagem Participação da Oficina Regional de Alimentação Escolar – PNAE. 
Período 05/07/2018 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 25 de junho de 2018. 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos 
treze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, 57º ano de 
emancipação. 
 

 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito  

 
 
Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
Márcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 


